

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143640-00095-35 (0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	(当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 6年 7月30日		
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日		
単価適用年月日	令和 6年 6月 3日		
適用単価 地区	一般材料	M00:伊勢1	
	生コン	M01:伊勢A	
	石材	M01:伊勢1	
適用工種	水門設備(小形水門)維持修繕		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	通休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	32:水門設備(小形水門)維持修繕
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場管理費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名 (当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事	当初	事業区分		機械設備		主たる工種		水門設備(小形水門)維持修繕	
		事業区分	機械設備	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備(小形水門)維持修繕	施工地域	補正無し
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		1,350,827				
直接製作費		式	1		✓ 1,350,827				
材料費		式	1		907,110				
吐出ゲート		式	1		169,910	✓		内-1号	○ 週休有
鋼製付属設備		式	1		737,200	✓		内-2号	○ 週休有
労務費		式	1		269,080				
吐出ゲート		式	1		203,300	✓		内-3号	○ 週休有
鋼製付属設備		式	1		65,780	✓		内-4号	○ 週休有
塗装費		式	1		174,637	✓			
吐出ゲート		式	1		144,447	✓		内-5号	○ 週休有
鋼製付属設備		式	1		30,190	✓		内-6号	○ 週休有
間接労務費		式	1		161,000	✓			

$$(203300 + 65780) \times 60\% = 161448$$

$$= 161000$$

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

設計内訳書

工事名 (当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事	当初	事業区分		機械設備		主たる工種		水門設備(小形水門)維持修繕	
		事業区分	機械設備	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備(小形水門)維持修繕	施工地域	補正無し
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純製作費		式	1		1,511,827				
工場管理費		式	1		✓ 151,000	✓			
製作原価		式	1		1,662,827				
据付工		式	1		3,621,088				
直接工事費		式	1		3,621,088				
輸送費		式	1		216,000				
輸送費		式	1		216,000	✓		内-7号	○ 週休有
据付材料費		式	1		92,322				
吐出ゲート		式	1		90,753	✓		内-8号	○ 週休有
鋼製付属設備		式	1		1,569	✓		内-9号	○ 週休有
据付労務費		式	1		1,031,370	✓			
吐出ゲート		式	1		794,820	✓		内-10号	○ 週休有

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	(当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備 (小形水門) 維持修繕	施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製付属設備		式	1		236,550			内-11号	週休有
現場遊装費		式	1		126,560				
吐出ゲート		式	1		50,620			内-12号	週休有
鋼製付属設備		式	1		75,940			内-13号	週休有
直接経費		式	1		178,700				
直接経費		式	1		178,700			内-14号	週休有
複合工		式	1		52,938				
複合工		式	1		52,938			内-15号	週休有
仮設工		式	1		1,923,198				
仮設工		式	1		1,923,198			内-16号	週休有
共通仮設		式	1		939,540				
共通仮設費		式	1		216,540				

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

設計内訳書

工事名	(当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備 (小形水門) 維持修繕	施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全費		式	1		160,390				
既存遊膜はく離粉塵防除費		式	1		160,390			内-17号	週休有
技術管理費		式	1		56,150				
既存遊膜含有量試験		式	1		30,300			内-18号	週休有
遊膜くず溶出試験		式	1		25,850			内-19号	週休有
共通仮設費 (率計上) 3,621,088 × 19.97%		式	1		723,000				
純工事費		式	1		4,560,628				
現場管理費 4,560,628 × 22.75%		式	1		1,037,000				
据付間接費		式	1		778,000				
据付工事原価		式	1		6,375,628				
設計技術費 8,038,455 × 3.2%		式	1		257,000				
工事原価		式	1		8,295,455				

$$(1,662,827 + 6,375,628) = 8,038,455$$

$$350.65 \times 8,038,455 = 2,818,295.3$$

$$= 3,20$$

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	(当初)通地区 基幹土地改良施設防災機能拡充保全事業 ゲート改修工事	当 初	事業区分		主たる工程		水門設備 (小形水門) 維持修繕			
			工事区分	機械設備	工事区分	水門設備 (小形水門) 維持修繕	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 8,295,455× (25.86%+ 0.04%)				式	1		2,147,545	✓		
工事価格				式	1		10,443,000	✓		
消費税相当額 10,443,000×10%				式	1		1,044,300	✓		
工事費計				式	1		11,487,300	✓		

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 水門設備 (小形水門) 維持修繕	605,165	25%	151,291
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			151,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	605,165	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	605,165	
15 非対象額計 (-)	907,110	
16 管理費区分6・A・B・C・D	907,110	(材料費 鋼材)
17 管理費区分E・F・Z9923	0	(材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分3	0	(機器単体費)
19 管理費区分L	0	(輸送費)
20 管理費区分2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分9	0	(率計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	151,000	

- 1 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1 水門設備 (小形水門) 維持修繕	864,590	90%	778,131
2			
3			
4	629900+38620+29910+119850+101000+50510		
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 据付間接費計			778,000

13 現場管理費 単独 (追加工事) 純工事費	4,560,628	
14 単独 (追加工事) 据付直接工事	3,621,088	
15 単独 (追加工事) 共通仮設費	839,540	
16 非対象額計 (-)	0	
17 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18 管理費区分3	0	機器単体費
19 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20 管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体品) の額
21 管理費区分9	0	率計算の非対象額
22 管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または300.0万円を超える額
23 対象額 (+)	0	
24 支給品	0	
25 無償貸付機械等償価額	0	
26 事業損失防止施設費	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

27 現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	4,560,628	
28 現工事	0	
29 合算工事	0	
30 処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	4,560,628	
31 現工事	0	
32 合算工事	0	
33 現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.45%	$44.45 \times 4560628 = 0.04449$
34 現工事	0%	
35 合算工事	0%	
36 施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37 施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38 真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39 砂防・地滑り補正	0%	
40 現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	22.75%	週休2日制補正係数 1.06有り
41 合算工事	0%	
42 現場管理費計上額 単独 (追加工事)	1,037,000	
43 現工事	0	
44 合算工事	0	
45 調整工事計上額	1,037,000	

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (小形水門) 維持修繕		
2	工事原価 単独 (追加工事)		8,295,455	✓
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		8,295,455	✓
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		8,295,455	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		25.86%	✓
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		0	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		1	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		8,295,455	✓
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費 3,318 円
28	一般管理費等率 (補正後)		25.9%	✓
29	計上額 単独 (追加工事)		2,147,545	✓
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		2,147,545	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		社出ゲート				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
扉体		鋼製スライドゲート	式	1	123,900	123,900			WYB00012 管理費区分 6 単-1号
戸当り		同上	式	1	46,010	46,010			WYB00006 管理費区分 6 単-2号
合 計						169,910			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		鋼製付属設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クランプ		式	1	176,400	176,400			WYB00032	管理費区分 8 単-3号
吐出水槽蓋		式	1	560,800	560,800			WYB00267	管理費区分 6 単-4号
合 計					737,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		吐出ゲート						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
戸当り	鋼製スライドゲート	式	1	203,300	203,300			WYB00031	管理費区分 8 単-5号
合 計					203,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		鋼製付属設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
タラップ /		式 /	1 /	65,780 /	65,780			WYB00057 管理費区分 8 単-6号 /	
合 計					65,780				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		吐出ゲート /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
扉体 /	鋼製スライドゲート	式 /	1 /	135,100 /	135,100			WYB00059 管理費区分 K 単-7号 /	
戸当り /	同上 /	式 /	1 /	9,347 /	9,347			WYB00069 管理費区分 K 単-8号 /	
合 計					144,447				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		吐出ゲート						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	扉体、戸当り	式	1	79,409	79,409			WYB00074	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	11,344	11,344			WYB00274	管理費区分 無
合 計					90,753				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		鋼製付属設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	トラップ	式	1	344	344			WYB00273	管理費区分 無
据付補助材料費	吐出水槽蓋	式	1	1,225	1,225			WYB00275	管理費区分 無
合 計					1,569				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		吐出ゲート				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020		
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費		扉体設備		式	1	756,200	756,200			WYB00238 管理費区分 有 単-10号
撤去労務費		同上		式	1	38,620	38,620			WYB00239 管理費区分 有 単-11号
合 計							794,820			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		鋼製付属設備				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	ダラップ	式	1	34,480	34,480			WYB00194 管理費区分 有 単-12号	
撤去労務費	同上	式	1	17,240	17,240			WYB00197 管理費区分 有 単-13号	
据付労務費	吐出水槽蓋	式	1	122,400	122,400			WYB00265 管理費区分 有 単-14号	
撤去労務費	同上	式	1	62,430	62,430			WYB00266 管理費区分 有 単-15号	
合 計					236,550				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		吐出ゲート						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
開閉機		式	1	50,620	50,620			WYB00079 管理費区分 K 単-16号 現場塗装	
合 計					50,620				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		鋼製付属設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
手摺		式	1	75,940	75,940			WYB00243 管理費区分 K 単-17号 現場塗装	
合 計					75,940				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第14号内訳書		直接経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1 /	178,700	178,700			WYB00096 管理費区分 無 単-18号	
合 計					178,700				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		複合工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
二次コンクリート及び型枠		式	1 /	52,938	52,938			WYB00276 管理費区分 無	
合 計					52,938				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		仮設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう工	作業区分=製作・設置:袋詰土区分=購入土:設置作業半径=6mを超え20m以下:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0):	袋	52	9,673	502,996			DB115020 管理費区分 無 単-19号	
ポンプ設置・撤去 簡切排水工		箇所	1	90,770	90,770			DB115060 管理費区分 無 単-20号	
ポンプ運転 簡切排水工	排水量区分=120以上450 (m ³ /h) 未満: 排水方法=常時排水:	日	36	33,840	1,218,240			DB115050 管理費区分 無 単-21号	
足場工	工法=単管足場:安全ネット=不要:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0):	掛m ²	24	4,633	111,192			DB115240 管理費区分 無 単-22号	
合 計					1,923,198				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書		既存塗膜はく離粉塵防除費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既存塗膜はく離粉塵防除費		式	1	160,390	160,390			WYB00163 管理費区分 無	
合 計					160,390				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第18号内訳書		既存塗膜含有量試験					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉛	開閉器	検体	1	3,900	3,900			WYB00144	管理費区分 無
六価クロム	同上	検体	1	3,900	3,900			WYB00146	管理費区分 無
PCB	同上	検体	1	22,500	22,500			WYB00146	管理費区分 無
合 計					30,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第19号内訳書		塗膜くず溶出試験					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉛	塗膜くず	検体	1	3,100	3,100			WYB00147	管理費区分 無
六価クロム	同上	検体	1	3,050	3,050			WYB00151	管理費区分 無
PCB	同上	検体	1	19,700	19,700			WYB00150	管理費区分 無
合 計					25,850				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00012

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
原価	鋼製スライドゲート	式	1	123,900		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
原価 副部材		式	1	24,990	24,990	WYB00014 管理費区分 6 単-23号
原価 部品		式	1	98,920	98,920	WYB00015 管理費区分 6 単-24号
計					123,910	
単価					123,900	円/式

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00006

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
戸当り	鋼製スライドゲート	式	1	46,010		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
戸当り 主要部材		式	1	42,820	42,820	WYB00007 管理費区分 6 単-25号
戸当り 副部材		式	1	2,161	2,161	WYB00208 管理費区分 6 単-26号
戸当り 部品		式	1	1,032	1,032	WYB00009 管理費区分 6 単-27号
計					46,013	
単価					46,010	円/式

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クラブ			式	1	160,700	160,700	WYB00034 管理費区分 6 単-28号
直接部材			式	1	15,740	15,740	WYB00052 管理費区分 6 単-29号
部品							
計						176,440	
単価						176,400	円/式

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00267

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
吐出水槽蓋			個	8	48,600	388,800	WYB00268 管理費区分 6
グレーチング①		スチール製 995×975加工無し	個	2	47,800	95,600	WYB00270 管理費区分 6
グレーチング②		同上	個	1	50,800	50,800	WYB00269 管理費区分 6
グレーチング③		SS400 H100×100×6×8L=3400	kg	57.5	135	7,647	WYB00271 管理費区分 6
H形鋼		SS400 H100×100×6×8L=4000	kg	135.2	135	17,981	WYB00272 管理費区分 6
計						560,828	
単価						560,800	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00031

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
戸当り	鋼製スライドゲート				1	203,300
機械設備製作工		人	6.8	29,900	203,320	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					203,320	
単価					203,300	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00057

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラブ					1	65,780
機械設備製作工		人	2.2	29,900	65,780	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					65,780	
単価					65,780	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00059

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	扉体	単位	式	数量	1	単価	135,100
規格	工場塗装 鋼製スライドゲート。						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗い		m2	0.7	7,190	5,033	WYB00060 管理費区分 K	
漁獲漁装 (水中部)		式	1	130,100	130,100	WYB00061 管理費区分 K 単-30号	
計					135,133		
単価					135,100	円/式	

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00069

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	戸当り	単位	式	数量	1	単価	9,347				
仕様	工場塗装										
規格	鋼製スライドゲート										
名称	酸洗い	単位	規格/条件	数量	1.3	単価	7,190	金額	9,347	摘要	WYB00070 管理費区分 K
計								9,347			
単価								9,347		円/式	

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00071

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タラップ 工場塗装		式			1	30,190
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗い		m ²	4.2	7,190	30,198	WYB00072 管理費区分 K
計					30,198	
単価					30,190	円/式

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00238

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費		式			1	756,200
据体設備						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据体設備据付工		人	21.2	29,715	629,958	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
管通作業員		人	5.3	23,835	126,325	R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計					756,283	
単価					756,200	円/式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00239

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	解体設備				1	38,620
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	1.3	29,715	38,629	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計					38,629	
単価					38,620	円/式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00194

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	ダラップ				1	34,480
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	1	29,715	29,715	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.2	23,835	4,767	R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計					34,482	
単価					34,480	円/式

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00197

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	タラップ						17,240	
機械設備据付工		人	0.5	29,715	14,857			R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.1	23,835	2,383			R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計							17,240	
単価							17,240	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00265

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	吐出水槽蓋						122,400	
機械設備据付工		人	3.4	29,715	101,031			R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.9	23,835	21,451			R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計							122,482	
単価							122,400	円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00266

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	吐出水槽蓋							
				人	1.7	29,715	50,515	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
				人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計							62,432	
単価							62,430	円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00079

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
開閉機	現場塗装							
				m2	4.6	5,674	26,100	WYB00080 管理費区分 K 単-31号
				m2	4.6	834.2	3,837	WYB00164 管理費区分 K 単-32号
				m2	4.6	1,284	5,906	WYB00081 管理費区分 K 単-33号
				m2	4.6	1,284	5,906	WYB00240 管理費区分 K 単-34号
				m2	4.6	953.1	4,384	WYB00083 管理費区分 K 単-35号
				m2	4.6	977.6	4,495	WYB00126 管理費区分 K 単-36号
計							50,628	
単価							50,620	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00243

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	手摺	式	数量	1	単価	75,940	
名称	現場塗装						
規格							
名称	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	1種ケレン	m2	6.9	5,674	39,150	WYB00244 管理費区分 K 単-37号	
プライマー処理	エポキシジソクリッチプライマー	m2	6.9	834.2	5,755	WYB00246 管理費区分 K 単-38号	
第一層目(下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	m2	6.9	1,284	8,859	WYB00249 管理費区分 K 単-39号	
第二層目(下塗)	同上	m2	6.9	1,284	8,859	WYB00252 管理費区分 K 単-40号	
第三層目(中塗)	弱溶剤系ポリウレタン樹脂塗料中塗	m2	6.9	953.1	6,576	WYB00255 管理費区分 K 単-41号	
第四層目(上塗)	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗	m2	6.9	977.2	6,742	WYB00258 管理費区分 K 単-42号	
計					75,941		
単価					75,940	円/式	

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00096

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費			単位	式	数量	1	単価	178,700
	名称	規格/条件	単位						
ラフテレーンクレーン	25t吊	日	3	56,160	168,480	WYB00097 管理費区分 無 Z1			
電気溶接機	200A	日	4	603	2,412	WYB00261 管理費区分 無 Z1			
空気圧縮機	2.0m3	日	1	1,560	1,560	WYB00099 管理費区分 無 Z1			
発動発電機	25kVA	日	1	2,756	2,756	WYB00100 管理費区分 無 Z1			
機械器具費等	2%	式	1		3,604	ZS7001053 管理費区分 無 ZZ1			
計					178,712				
単価					178,700	円/式			

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB115020

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10	9,673		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.192	29,715	5,705	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.192	27,720	5,322	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.192	23,835	4,576	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
耐侯性大型土のう	φ110cm(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	ZA10833600 管理費区分 無
山土	盛土用(現場渡し)	m ³	10	2,200	22,000	ZA10030420 管理費区分 無
バックホウ運転	作業区分=製作・設置:設置作業半径=6mを超え20m以下:	日	0.192	61,860	11,877	DBK19053 管理費区分 無 単-43号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	日	0.192	44,900	8,620	L001130006 管理費区分 無
諸雑費	6%	式	1		936	ZS7000001 管理費区分 無
計					96,736	
単価					9,673	円/袋
J01 作業区分	製作・設置					
J02 袋詰め区分	購入土					
J03 設置作業半径	6mを超え20m以下					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB115020

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10	9,673		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J04 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DB115060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去 締切排水工			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
			人	0.1	27,720	2,772	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
			人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
			日	0.5	50,950	25,475	DBK19056 管理費区分 無 単-44号
計						90,774	
単価						90,770	円/箇所

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DB115050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 締切排水工			日	1			
120以上450 (m3/h) 未満 常時排水			人	0.17	27,720	4,712	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
			日	1	1,521	1,521	DBK11511 管理費区分 無 単-45号
			日	1	27,280	27,280	DBK19048 管理費区分 無 単-46号
			式	1		335	ZS7000001 管理費区分 無
計						33,848	
単価						33,840	円/日
J01 排水量区分 J02 排水方法		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DB115240

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	単管足場 不要 標準 (1.0)	掛m ²	100	4,633		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.9	29,715	56,458	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	6.9	32,445	223,870	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.8	23,835	42,903	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	日	0.8	44,900	35,920	L001130006 管理費区分 無
諸雑費	25%	式	1		104,153	ZS7000001 管理費区分 無
計					463,304	
単価					4,633	円/掛m ²
J01 工法	単管足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-23号

WYB00014

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
原材 副部材		式	1	24,990		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下部水密ゴム押え	SUS304 75×75×6	kg	22.5	937	21,082	WYB00199 管理費区分 6 Z1
下部水密ゴム押え	SUS304 FB6×75	kg	1	1,036	1,036	WYB00200 管理費区分 6 Z1
補助材料	13%	式	1		2,875	ZS7G10030 管理費区分 6 Z21
計					24,993	
単価					24,990	円/式

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

WYB00015

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	式	数量	1	単価	98,920
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
上・側部水密ゴム	合成ゴム P型	kg	16.1	4,260	68,586	WYB00202 管理費区分 6
下部水密ゴム	合成ゴム 平型	kg	4.4	4,150	18,260	WYB00203 管理費区分 6
下部連結水密ゴム	合成ゴム 平型 15t	kg	0.8	6,800	5,440	WYB00204 管理費区分 6
六角ボルトナット	SUS304 M12×45B+N+PW+SW	組	24	99	2,376	WYB00205 管理費区分 6
皿ボルトナット	SUS304 M12×30B+N+PW+SW	組	45	86	3,870	WYB00206 管理費区分 6
六角ボルトナット	SUS304 M12×45B+N+PW+SW	組	4	99	396	WYB00207 管理費区分 6
計					98,928	
単価					98,920	円/式

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

WYB00007

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	式	数量	1	単価	42,820
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取外し戸当り	SUS304 C 120×60×6	kg	32.7	1,124	36,754	WYB00039 管理費区分 6 Z1
ベース板	SUS304 PL 5×115	kg	1.8	633	1,148	WYB00040 管理費区分 6 Z1
補助材料	13%	式	1		4,927	ZS7G10030 管理費区分 6 ZZ1
計					42,829	
単価					42,820	円/式

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

WYB00208

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月 3日
 令和 6年 6月 3日
 1.000-00000020

名称 規格	戸当り 副部材 /		単位	式	数量	1	単価	2,161
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
リブ	SUS304 PL 6×109	kg	2.4	638	1,531	WYB00211 管理費区分 6 Z1		
接続板	SUS304 PL 6×54	kg	0.6	638	382	WYB00212 管理費区分 6 Z1		
補助材料	13%	式	1		248	ZS7G10030 管理費区分 6 ZZ1		
計					2,161			
単価					2,161	円/式		

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

WYB00009

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月 3日
 令和 6年 6月 3日
 1.000-00000020

名称	戸当り 部品			単位	式	数量	1	単価	1,032
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ボルト		SUS304 M12×30B+N+PW+SW	組	8	86	688	WYB00213 管理費区分 6		
六角ボルト		同上	組	4	86	344	WYB00214 管理費区分 6		
計						1,032			
単価						1,032	円／式		

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
タラップ(主材)	SUS304TP Pi 32A×3.5t	kg		22.9	1,003		22,968	WYB00043 管理費区分 6 Z1
タラップ(主材)	同上	kg		8.9	1,003		8,926	WYB00215 管理費区分 6 Z1
タラップ(兼材)	同上	kg		0.7	1,003		702	WYB00216 管理費区分 6 Z1
タラップ(兼材)	同上	kg		3.3	1,003		3,309	WYB00217 管理費区分 6 Z1
タラップ(横材)	SUS304TP Pi 25A×3.0	kg		8.5	975		8,287	WYB00044 管理費区分 6 Z1
取付板	SUS304 PL 6×109	kg		2.4	638		1,531	WYB00045 管理費区分 6 Z1
タラップ(主材)	SUS304TP Pi 32A×3.5t	kg		22.9	1,003		22,968	WYB00047 管理費区分 6 上部 Z1
タラップ(主材)	同上	kg		8.9	1,003		8,926	WYB00218 管理費区分 6 上部 Z1
タラップ(兼材)	同上	kg		0.7	1,003		702	WYB00219 管理費区分 6 上部 Z1

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
タラップ(兼材)	SUS304TP Pi 32A×3.5t	kg		3.3	1,003		3,309	WYB00220 管理費区分 6 上部 Z1
タラップ(横材)	SUS304TP Pi 25A×3.0	kg		8.5	975		8,287	WYB00221 管理費区分 6 上部 Z1
取付板	SUS304 PL 6×109	kg		2.4	638		1,531	WYB00222 管理費区分 6 上部 Z1
タラップ(主材)	SUS304TP Pi 32A×3.5t	kg		24.6	1,003		24,673	WYB00223 管理費区分 6 下部 Z1
タラップ(主材)	同上	kg		8.9	1,003		8,926	WYB00224 管理費区分 6 下部 Z1
タラップ(兼材)	同上	kg		3.3	1,003		3,309	WYB00225 管理費区分 6 下部 Z1
タラップ(横材)	SUS304TP Pi 25A×3.0	kg		12.7	975		12,382	WYB00227 管理費区分 6 下部 Z1
取付板	SUS304 PL 6×109	kg		2.4	638		1,531	WYB00226 管理費区分 6 下部 Z1

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

WYB00061

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	1種ケレン	m2	20.2	2,356	47,591	WYB00230 管理費区分 K 単-47号
プライマー処理	エポキシジンクリッチプライマー	m2	20.2	806.1	16,283	WYB00231 管理費区分 K 単-48号
第一層目(下塗)	変性エポキシ樹脂系塗料下塗り	m2	20.2	1,316	26,683	WYB00065 管理費区分 K 単-49号
第二層目(中塗)	変性エポキシ樹脂系塗料中塗り	m2	20.2	1,047	21,149	WYB00067 管理費区分 K 単-50号
第三層目(上塗)	変性エポキシ樹脂系塗料上塗り	m2	20.2	920	18,584	WYB00113 管理費区分 K 単-51号
計					130,190	
単価					130,100	円/式

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

WYB00080

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	1種ケレン	m2	100		5,674	
研削材料	フェロニッケル	kg	3,600	50	180,000	WYB00116 管理費区分 K
橋りょう塗装工		人	7	40,110	280,770	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
経緯費	38%	式	1		106,692	Z57H10210 管理費区分 K Z21
計					567,462	
単価					5,674	円/m2

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-32号

WYB00164

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー処理	エポキシジンクリッチプライマー	m2	100	834.2		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
プライマー	ジンクリッチプライマー	kg	17	1,380	23,460	WYB00174 管理費区分 K
希釈剤	エポキシジンクリッチプライマー用シンナー	kg	1.5	668	1,002	WYB00175 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					83,423	
単価					834.2	円/m2

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-33号

WYB00081

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
第一層目(下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	m2	100	1,284		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	kg	46	1,450	66,700	WYB00118 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	4.1	670	2,747	WYB00119 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210- 管理費区分 K ZZ1
計					128,408	
単価					1,284	円/m2

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-34号

WYB00240

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
第二層目 (下塗)		m2				
規格 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗				100		1,284
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補りよう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	kg	46	1,450	66,700	WYB00241 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	4.1	670	2,747	WYB00242 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					128,408	
単価					1,284	円/m2

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-35号

WYB00083

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
第三層目 (中塗)		m2				
規格 弱溶剤系ポリウレタン樹脂塗料中塗				100		953.1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補りよう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料中塗	kg	17	2,080	35,360	WYB00124 管理費区分 K
希釈剤	弱溶剤形変性ポリウレタン樹脂系塗料中塗り	kg	1.5	662	993	WYB00125 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					95,314	
単価					953.1	円/m2

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-36号

WYB00126

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	第四層目(上塗)			単位	m2	数量		単価	
規格	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗						100 /		977.2
名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工			人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1		
ペイント		弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗	kg	14	2,700	37,800	WYB00127 管理費区分 K		
希釈剤		弱溶剤形変性ポリウレタン樹脂系塗料上塗り	kg	1.3	740	962	WYB00128 管理費区分 K		
諸雑費		6%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1		
計						97,723			
単価						977.2	円/m2		

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-37号

WYB00244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	素地調整			単位	m2	数量	100	単価	5,674
規格	1種ケレン								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
研削材料	フェロニッケル	kg	3,600	50	180,000	WYB00245 管理費区分 K			
橋りょう塗装工		人	7	40,110	280,770	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1			
諸雑費	38%	式	1		106,692	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1			
計					567,462				
単価					5,674	円/m2			

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-38号

WYB00246

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー処理		m2				
エポキシシンクリッチプライマー		単位		100		834.2
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
プライマー	シンクリッチプライマー	kg	17	1,380	23,460	WYB00247 管理費区分 K
希釈剤	エポキシシンクリッチプライマー用シンナー	kg	1.5	668	1,002	WYB00248 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					83,423	
単価					834.2	円/m2

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-39号

WYB00249

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第一層目 (下塗)		m2				
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗		単位		100		1,284
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	kg	46	1,450	66,700	WYB00250 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	4.1	670	2,747	WYB00251 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					128,408	
単価					1,284	円/m2

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-40号

WYB00252

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第二層目 (下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	m2				
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	kg	46	1,450	66,700	WYB00253 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	4.1	670	2,747	WYB00254 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					128,408	
単価					1,284	円/m2

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-41号

WYB00255

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第三層目 (中塗)	弱溶剤系ポリウレタン樹脂塗料中塗	m2				
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料中塗	kg	17	2,080	35,360	WYB00256 管理費区分 K
希釈剤	弱溶剤形変性ポリウレタン樹脂系塗料中塗り	kg	1.5	662	993	WYB00257 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,807	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					95,314	
単価					953.1	円/m2

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-42号

WYB00258

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
第四層目 (上塗)	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗	m ²			100	977.2
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗	kg	14	2,700	37,800	WYB00259 管理費区分 K
希釈剤	弱溶剤形変性ポリウレタン樹脂系塗料上塗り	kg	1.3	740	962	WYB00260 管理費区分 K
路雑費	5%	式	1		2,807	Z57H10210 管理費区分 K ZZ1
計					97,723	
単価					977.2	円/m ²

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-43号

DBK19053

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	製作・設置 6mを超え20m以下	日			1	61,860
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	119	145	17,255	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	11,000	15,840	L001010004 管理費区分 無
計					61,865	
単価					61,860	円/日
J01 作業区分	製作・設置					
J02 設置作業半径	6mを超え20m以下					

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-44号

DBK19056

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転			人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	65	145	9,425	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.16	11,000	12,760	L001010004 管理費区分 無
計						50,955	
単価						50,950	円/日

- 47 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

参考資料 (2)

単-45号

DBK11511

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中水中ポンプ運転			日	1		1,521	
120以上450 (m3/h) 未満 常時排水							
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.1	371	408	L001100005 管理費区分 無
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	2.2	506	1,113	L001100007 管理費区分 無
計						1,521	
単価						1,521	円/日
J01 排水量区分 J02 排水方法	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水						

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-46号

DBK19048

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1		27,280	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	168	145	24,360	2006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60 kVA	日	1.1	2,660	2,926	L001110011 管理費区分 無
計					27,286	
単価					27,280	円/日
J01 排水量区分	120以上450 (m3/h) 未満					
J02 排水方法	常時排水					

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-47号

WYB00230

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
築地調整	1種クレン	m2	100		2,356	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プラスチック	ショット	kg	60	250	15,000	WYB00234 管理費区分 K
掃りよう塗装工		人	5.5	40,110	220,605	R0123 管理費区分 K 割増率 0%
計					235,605	
単価					2,356	円/m2

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-48号

WYB00231

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー処理	エポキシシンクリッチプライマー	m2	100	806.1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0%
プライマー	シンクリッチプライマー	kg	17	1,380	23,460	WYB00232 管理費区分 K
希釈剤	シンクリッチプライマー用シンナー	kg	1.5	668	1,002	WYB00233 管理費区分 K
計					80,616	
単価					806.1	円/m2

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-49号

WYB00065

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
第一層目 (下塗り)	変性エポキシ樹脂系塗料下塗り	m2	100	1,316		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0%
ペイント	変性エポキシ樹脂系塗料下塗り	kg	50	1,450	72,500	WYB00105 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	4.5	670	3,015	WYB00106 管理費区分 K
計					131,669	
単価					1,316	円/m2

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-50号

WYB00067

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
第二層目 (中塗)	変性エポキシ樹脂系塗料中塗り	m2	100		1,047	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掃りよう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0%
ペイント	変性エポキシ樹脂系塗料中塗り	kg	23	2,050	47,150	WYB00111 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	2.1	670	1,407	WYB00112 管理費区分 K
計					104,711	
単価					1,047	円/m2

- 53 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00095-35(0)

参考資料 (3)

単-51号

WYB00113

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
第三層目 (上塗)	変性エポキシ樹脂塗料上塗り	m2	100		920	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掃りよう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 K 割増率 0%
ペイント	変性エポキシ樹脂系塗料上塗り	kg	17	2,050	34,850	WYB00114 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	1.5	670	1,005	WYB00115 管理費区分 K
計					92,009	
単価					920	円/m2

- 54 -

三重県 農林水産部

